

**Protokół Nr XLVI/2018
z sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku,
z dnia 4 października 2018 r.**

Godzina rozpoczęcia: 10.00, zakończenia: 14.00. Stan Rady: 14 osób, obecni 12 osób, nieobecne 2 osoby: (Tomasz Kawa, Violetta Mrozek).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grażyna Orczyk – burmistrz Złotego Stoku,
2. Mirosława Słowiak – sekretarz,
3. Irena Biskupska – skarbnik gminy,
4. Czesław Kręcichwost – radny Sejmiku Wojewódzkiego,
5. Monika Kropielnicka – kierownik Rejonu GDDKiA w Kłodzku,
6. Marek Kasprzyk - GDDKiA Rejon w Kłodzku,
7. Sołtysi wg załączonej listy.
8. Mieszkańcy Gminy.

Ad. 1

Otwarcie obrad. O godz. 10.00 Przewodniczący Waldemar Wieja otworzył obrady, następnie wraz z burmistrz Grażyną Orczyk złożyli podziękowania Czesławowi Kręcichwostowi z Sejmiku Województwa Dolnośląskiego za merytoryczną pomoc i wsparcie przy pozyskiwaniu środków na drogę wojewódzką nr 390, oraz pogratulowali Roksanie Zięcie zwyciężczyni konkursu fotograficznego „Lato w Złotym Stoku” a także wyróżnionej w tym konkursie Dagmarze Alchimowicz.

Ad. 2

Przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Odczytał planowany porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za pierwsze półrocze 2018 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w sołectwie Chwalisław.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2018 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu na dofinansowanie alternatywnego źródła energii elektrycznej uruchamianego automatycznie dla komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLV/294/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.
10. Sprawy różne:
 - 1) odczytanie pism skierowanych do Rady,
 - 2) sprawozdanie z pracy burmistrza,

3) zapytania i wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie porządek obrad (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku przez wprowadzenie punktów:

3. Omówienie bezpieczeństwa na drodze nr 46,

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku operacji pn. „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Małkolnie” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok do realizacji projektu pn. „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok” nr RPDS.10.02.01-02-0033/18 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy horyzontalne.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji i Spraw Społecznych.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie zmieniony porządek obrad (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 3

Omówienie bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 46.

Zabierając głos Burmistrz podkreśliła, że od kilku lat zabiega o poprawę stanu bezpieczeństwa na drodze nr 46 i podejmuje szereg działań w tym zakresie. Mieszkańcy Gminy, rodzice dzieci uczęszczających do placówek oświatowych, piszą pisma w tej sprawie do GDDKiA, organizowana jest pikietą mieszkańców na przejściu dla pieszych. W celu poprawy bezpieczeństwa Gmina zatrudnia pracownika przeprowadzającego od kilku lat dzieci przez drogę. Starsi i niepełnosprawni zgłaszają utrudnienia przy przejściach przez drogę nr 46 z powodu nadmiernej prędkości pojazdów.

Monika Kropielnicka poinformowała, że ma wiedzę iż to skrzyżowanie jest kontrowersyjne i należy poprawić stan bezpieczeństwa na nim. Brak jest tzw. złotego środka aby zadowolić zarówno uczestników ruchu na drodze jak i pieszych.

Dodała o powstaniu planu przebudowy tego terenu uwzględniającego wnioski Gminy. Obecnie planowane jest wprowadzenie rozwiązań mających na celu spowolnienie ruchu na tym odcinku.

Marek Kasprzyk przedstawił koncepcję projektu z doraźnym rozwiązaniem wprowadzającym zmianę organizacji ruchu, dodatkowe oznakowania i wysepki

zwalniające. Dodał, że są to doraźne działania naprawcze a projekt musie zostać zatwierdzony do realizacji przez GDDKiA. Plan projektu załączono do protokołu.

Piotr Ogielski zapytał o możliwość montażu sygnalizatora prędkości.

Monika Kropielnicka w odpowiedzi potwierdziła taką możliwość, dodając o najkorzystniejszym rozwiązaniu tj. montażu fotoradaru. Potwierdziła, że wnioski rejonu w Kłodzku GDDKiA do Inspekcji Transportu Drogowego, pozostały dotąd bez realizacji.

Dariusz Maziakowski zwrócił uwagę, że Burmistrz i radni również wnioskuje w tej sprawie bezskutecznie, zapytał o możliwość montażu sygnalizacji świetlnej.

Monika Kropielnicka odpowiedziała, że montaż sygnalizacji wiąże się z przebudową całego skrzyżowania, a najszybsze do zastosowania są działania z przedstawionej koncepcji.

Godz. 10.55 na posiedzenie dotarła radna Elżbieta Ruszkowska.

Czesław Krecichwost w ramach poprawy bezpieczeństwa zaproponował wyostrenie kolorystyczne istniejących oznakowań i odnowienie nawierzchni co wyczuli kierowców na to miejsce oraz montaż tablicy wyświetlającej komunikaty o prędkości. Proponował też w celu poprawy widoczności umieszczenie strzałek sygnalizacyjnych.

Monika Kropielnicka w odpowiedzi na pytania Adama Grygiela o szansę budowy obwodnicy miasta, poinformowała o będącym na etapie opracowania planie przebudowy kompleksowej dróg nr 43,46 i 8 który zawiera objazd.

Czesław Krecichwost zwrócił uwagę, że obwodnice posiadają również negatywny aspekt dla miasta np. ograniczenie ruchu turystycznego,

Dariusz Maziakowski zabierając głos powiedział, że mieszkańcy już co najmniej od 10 lat czekają na rozwiązania, które poprawią bezpieczeństwo, piszą, monitują, tracąc cierpliwość bo są zdesperowani brakiem rozwiązań. Głównie chodzi o spowolnienie ruchu na określonym odcinku przejazdu przez miasto, gdzie samochody nadużywają prędkości, stanowią zagrożenie i uniemożliwiają bezpieczne przejścia pieszych.

Monika Kropielnicka jako skuteczne rozwiązanie wskazała montaż fotoradaru, dodając, aby ponawiać wnioski do Inspekcji Transportu Drogowego.

W sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze 46 zabrała również głos mieszkanka Mąkolna prosząc o zmianę oznakowania drogi uniemożliwiającego przejścia na drugą stronę. Dodała, że tam również przez nadmierną prędkość pojazdów ma miejsce wiele wypadków i kolizji drogowych. Wniosek mieszkanki poparła Burmistrz. Kierowniczka Rejonu obiecała sprawdzić możliwości i przyjrzeć się temu problemowi.

Radni Dariusz Maziakowski, Elżbieta Gawdonowicz i Katarzyna Bodak wnioskowali o poparcie wniosku Gminy o montaż fotoradaru i zwrócenie uwagi w sprawie podobnego problemu na drodze w Laskach.

Burmistrz zapowiedziała wystosowanie kolejnego wniosku o montaż fotoradaru, poprosiła o analizę zagrożenia na drodze w Mąkolnie obok Państwa Towpików oraz podziękowała za remont ścieżki rowerowej na trasie do Błotnicy.

Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 11.40, obrady wznowiono o godz. 11.50.

Ad. 4

Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za pierwsze półrocze 2018 r.

Informację o przebiegu wykonania budżetu przedstawiła Skarbnik Gminy, a Przewodniczący odczytał uchwałę nr XV/55/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Wrocławiu z dnia 25 września 2018 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonej przez Burmistrza Złotego Stoku informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za I półrocze 2018 roku.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za pierwsze półrocze 2018 r. (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w sołectwie Chwalisław.

16 sierpnia br. sołtys Chwalisławia złożyła rezygnację z pełnionej funkcji. Zasady i tryb wyboru sołtysa określone są w statucie sołectwa, zgodnie z którym wybór sołtysa zarządza w drodze uchwały Rada Miejska.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w sołectwie Chwalisław (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody.

Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Drzewo utraciło wartości przyrodnicze, jest zamierające, w koronie znacznie postępujący susz przez co utraciło swój naturalny pokrój. Grzyb zaatakował korzenie i część odziomkową pnia. Agresywny patogen korzeni powoduje zgniliznę i ich zniszczenie co spowoduje w szybkim tempie wywrócenie drzewa. Ze względu na umiejscowienie przy placu zabaw dla dzieci w parku miejskim i zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, konieczne jest szybkie usunięcie drzewa.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.

Program został przygotowany na podstawie propozycji przedkładanych przez organizacje oraz z uwzględnieniem zakresu zadań realizowanych w 2018 r. i poddany został konsultacjom społecznym. Program ma na celu wykonywanie zadań gminy Złoty Stok poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pożytku publicznego oraz zwiększanie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2018 r.

W wyniku podjętych zmian: **w dochodach budżetu** nastąpiło zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 524.591 zł, w tym:

- zmniejszenie o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie przebudowy drogi transportu rolnego w Błotnicy,
- zmniejszenie o kwotę 9.000 zł na dofinansowanie kosztów zadania pn. „Chwalisław - droga dojazdowa do gruntów rolnych”,
- zmniejszenie o kwotę 9.931 zł, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Wolności i cz. ul. Górniczej w Złotym Stoku w km. 0+000 – 0+571 i 0+000 – 0+069 [intensywne opady atmosferyczne, czerwiec 2017 r.]”
- zaliczki otrzymanej z budżetu europejskiego w kwocie 395.600 zł, na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Budowa tras rowerowych typu singletrack na obszarze gminy Złoty Stok”,
- refundacji wydatków poniesionych w latach ubiegłych na wykonanie dokumentacji do projektu pn. „Budowa tras rowerowych typu singletrack na obszarze gminy Złoty Stok” - 25.500 zł,
- zwiększenie o kwotę 138.278 zł z tytułu zaliczki otrzymanej z budżetu europejskiego na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rozwój e –usług gwarancją nowoczesności Gmin”,
- wprowadzenie do budżetu dotacji w kwocie 29.167 zł z tytułu refundacji części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017 r.,
- wprowadzenie do planu dochodów kwoty w wysokości 35.000 zł z tytułu środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów, przekazanych do budżetu gminy przez jednostkę oświatową, w związku z przewidywanym niewydatkowaniem zebranej kwoty w br.

- wprowadzenie do planu dochodów kwoty w wysokości 19.977 zł na zadanie realizowane w zakresie projektu złożonego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2018 r. pn. „Budowa placu zabaw w Płonicy”,
- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł, na dofinansowanie projektu pn. „Budowa otwartej strefy aktywności w Gminie Złoty Stok”,

w wydatkach budżetu nastąpiło zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 231.337 zł, w tym:

- zwiększenie o kwotę 45.751 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów do bieżących remontów dróg gminnych i usługi z zakresu zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych,
- zmniejszenie o kwotę 45.170 zł środków zabezpieczonych na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi transportu rolnego w Błotnicy”,
- zwiększenie o kwotę 8.270 zł. na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3281 D w miejscowości Sosnowa – Płonica, długość 1,913 mb, km 3 +260-5+173 [intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 r.]”,
- zwiększenie ogółem o kwotę 14.000 zł, na wykonanie projektu i remont i platformy widokowej na Jaworniku,
- zwiększenie o kwotę 50.735 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont pokrycia dachowego na budynku przy pl. T. Kościuszki 2 w Złotym Stoku”,
- zwiększenie o kwotę 10.000 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane ze zmianami Planu Zagospodarowania Przestrzennego,
- zwiększenie o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na usługi pozostałe z zakresu zadań związanych z promocją gminy,
- zmniejszenie o kwoty 37.880 zł i 17.880 zł środków zabezpieczonych na realizację projektu pn. „Złoty Stok – Bila Voda promocja pogranicza”,
- ujęcie w planie wydatków kwoty 5.000 zł na dofinansowanie zakupu alternatywnego źródła energii elektrycznej uruchamianego automatycznie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich,
- ujęcie w planie wydatków majątkowych kwoty 15.000 zł na zadanie pn. „Zakup sprzętu nagłaśniającego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku”.
- zmniejszenie o 15.000 zł, planu wydatków na wynagrodzenia osobowe,
- zmniejszenie o 20.000 zł, planu wydatków na dodatki mieszkaniowe,
- zmniejszenie o 15.000 zł, planu wydatków na usługi opiekuńcze.
- zwiększenie o kwotę 3.925 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków osobie fizycznej zgodnie ze złożonym wnioskiem,
- zwiększenie o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- zmniejszenie o kwotę 2.753 zł środków wyodrębnionych w ramach Funduszu Sołeckiego dla sołectwa Chwalisław na realizację zadania pn. „Utrzymanie porządku i poprawa estetyki wsi”,
- zwiększenie o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie pierwszego etapu dokumentacji aplikacyjnej partnerskiego projektu grantowego wymiany kotłów oraz odnawialnych źródeł energii o roboczej nazwie Ziemia Kłodzka – Czyste powietrze, w ramach RPO WD 2014 – 2020.
- zwiększenie o kwotę 2.753 zł środków wyodrębnionych w Funduszu Sołeckim dla sołectwa Chwalisław na realizację nowo utworzonego zadania pn. „Doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej”,

- zwiększenie o kwotę 80.000 zł, dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku na dofinansowanie projektów realizowanych przy udziale środków z budżetu Unii Europejskiej,
- zwiększenie o kwotę 14.786 zł środków zabezpieczonych na zadanie realizowane w zakresie projektu złożonego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2018 roku pn. „Budowa placu zabaw w Płonicy”.
- zmniejszenie o kwotę 16.000 zł środków przeznaczonych na usługi remontowe w zakresie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem obiektów sportowych na terenie gminy,
- zmniejszenie o kwotę 30.018 zł środków zabezpieczonych na zadanie pn. „Budowa otwartej strefy aktywności w Gminie Złoty Stok”,
- zwiększenie o kwotę 64.818 zł środków zabezpieczonych na zadanie pn. „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ulicy Wolności w Złotym Stoku”, w tym: zmniejszenie o kwotę 5.110 zł i zwiększenie o kwotę 69.928 zł.

w przychodach budżetu nastąpiło zmniejszenie planu przychodów z wolnych środków o kwotę 293.254 zł.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2018 r. (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu na dofinansowanie alternatywnego źródła energii elektrycznej uruchamianego automatycznie dla komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich. Na pisemny wniosek Komendanta PPSP w Ząbkowicach Śląskich udzielono pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu w kwocie 5.000 zł. Zakup agregatu ma zostać dofinansowany przez wszystkie Gminy Powiatu Ząbkowickiego. Na pytanie Elżbiety Ruszkowskiej czy jest to niezbędny sprzęt dla straży, Piotr Ogielski potwierdził wyjaśniając, że jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej posiadają tylko agregaty prądotwórcze o niskiej mocy, zakup tego agregatu był niezbędny.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu na dofinansowanie alternatywnego źródła energii elektrycznej uruchamianego automatycznie dla komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLV/294/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy

7/10

finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu. Rada Miejska w Złotym Stoku wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu w kwocie 100.000 zł.) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3281 D w miejscowości Sosnowa – Płonica, długość 1,913 mb, km 3 + 260 – 5 + 173 [intensywne opady deszczu, czerwiec 2017 r.]”.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XLV/294/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku operacji pn. „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku przystępuje do realizacji operacji pn. „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie” Jednym z obowiązkowych załączników wniosku o przyznanie pomocy na realizację ww. operacji jest uchwała rady gminy potwierdzająca, że planowana do realizacji operacja została zaakceptowana przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku operacji pn. „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy wiejskiej w Mąkolnie” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 12

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok.

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa” doprowadzono do spójności wartości dotyczące roku 2018 do wielkości wynikających z budżetu gminy

na 2018 r. na dzień 4 października 2018 r. W wyniku dokonanych zmian, dochody budżetu ogółem wynoszą 23.881.870 zł, w tym: dochody bieżące 16.690.197 zł, dochody majątkowe 7.191.673 zł. Wydatki budżetu ogółem wynoszą 29.166.511 zł, w tym: wydatki bieżące 16.653.200 zł, wydatki majątkowe 12.563.311 zł. Przychody budżetu wynoszą ogółem 6.271.935 zł, w tym: z tytułu kredytu długoterminowego 6.000.000 zł, z wolnych środków 271.935 zł.

W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, w ramach wieloletnich programów projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 - wydatki majątkowe: wprowadzono limit wydatków na 2019 r. w kwocie 1.819.428 zł. na przedsięwzięcie: „Przebudowa ul. Św. Jadwigi w Złotym Stoku wraz z infrastrukturą towarzyszącą” oraz zwiększono limit wydatków na 2018 r. o kwotę 64.818 zł. w zakresie przedsięwzięcia: „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku”.

W załączniku nr 3 „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Złoty Stok na lata 2018 - 2031” w oparciu o zmiany wprowadzone w załączniku nr 1, zaktualizowano objaśnienia do WPF.

Zaktualizowano również opis aktualnych przedsięwzięć.

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 25 września 2018 r.

Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu 27 września 2018 r.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok do realizacji projektu pn. „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok” nr RPDS.10.02.01-02-0033/18 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy horyzontalne.

Rada Miejska wyraziła zgodę na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok” Projekt realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. jego partnerem wiodącym jest Fundacja Art Projekt. Wartość zadania wynosi 415.061,40 zł w tym wkład własny Gminy Złoty Stok wynosi 21.040,00 zł.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok do realizacji projektu pn. „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok” nr RPDS.10.02.01-02-0033/18 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy horyzontalne (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji i Spraw Społecznych.

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II, postanowieniem z dnia 4 września 2018 r. stwierdził wygaśnięcie mandatu radnej Rady Miejskiej w Złotym Stoku Katarzyny Kowcz z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. W związku z powyższym uchwała Nr I/5/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji i Spraw Społecznych wymagała wprowadzenia zmian jak w przedmiotowej uchwale.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji i Spraw Społecznych (11 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących).

Ad. 15

Sprawy różne.

W sprawach różnych:

1) odczytano pisma skierowane do Rady:

- R. Maniaka dot. dzierżawy „Michałówki”,
- GDDKiA – w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przez drogę krajową nr 46,
- Wojewody Dolnośląskiego w sprawie wynagrodzeń pracowników socjalnych zatrudnionych w OPS,

2) Radni zapoznawali się ze sprawozdaniem z pracy burmistrza.

3) Nie wniesiono zapytań i wolnych wniosków.

Elżbieta Ruszkowska przedstawiła Radzie projekt w sprawie pomnika upamiętniający 100-lecie Odzyskanie Niepodległości, zapytała o miejsce jego posadowienia. burmistrz zaproponowała, omówienie tego tematu w grupie roboczej Komitetu do Spraw Obchodów 100-lecia Odzyskanie Niepodległości.

Ad. 16

Zamknięcie obrad.

Z powodu wyczerpania spraw Przewodniczący o godz. 14.00 zamknął obrady.

Przewodniczący Rady
Waldemar Wieja
Waldemar Wieja

protokołowała: M. Marmura-Brysiak